**Călugări**, bir. 180 c. stole 130 c. întregirea 635 c.

4. **Dumbravani-Brosea**, pământ 42 c. bir. 52 c. stola 47 c. întregirea 654 c.

5. **Merag**, bir. 80 c. stole 42 c. întregirea 680 c. Recurenții au a-și trimite petițiunile ajustate conform regulamentului în termenul prescris la subscrisul.

Beiuș, 4/17 Dec. 1901.

Pentru comitet. par.: VASILIE PAP, protop. Vașcoulul.

—□—

În urma decisului comitetului parochial din 8 Decembrie 1901, se publica concurs pentru stațiunea învățătoarească cu următoarea dotațiune: Pe lângă cuartir în localitatea școlară, cu 3/4 juger grădină, 1) în bani gata 480 coroane; 2) pentru conferință 20 cor.; 3) pentru scripturistici 12 cor.; 4) pentru lemne 60 cor.

Betlenháza, Caraș-Severin, până în 30 zile dela publicarea acestui concurs în care zi sau mai aproape Duminecă va fi și alegerea.

Conducători de cor vor fi preferiți.

Leucești, în 26 Noembrie (9 Decembrie 1901).

În conțelegere cu comit.: ADAM ROSA, inspector școlar.

—□—

În urma Ven. Consistor orădan din 8/21 Iulie Nr. 1269/1901 pentru următoarele parochii din protopopiatul Beiușului cari de mai mulți ani se administrează prin alți preoți din vecinătate încât însă această piedecă prin faptul că prin congruă pentru toate parochiile cari au reclamat întregirea este stabilită dotațiunea fiecărei parochii s'au delăturat, se escrie concurs din oficiu, ca pentru parochii: de cl.